UBND HUYỆN GIA LỘC

 TRƯỜNG MN ĐỨC XƯƠNG

Số: 17 /KH - MNĐX

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quang Đức, ngày 10 tháng 4  năm 2025

KẾ HOẠCH

Tổ chức hoạt động chào mừng 50 năm ngày giải phóng Miền Nam

30/4/1975-30/04/2025

Căn cứ Hướng dẫn số 243/PGD ĐT-GDMN ngày 6 tháng 9 năm 2024 của Phòng

GD&ĐT huyện Gia Lộc về việc hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ giáo dục mầm non

năm học 2024 - 2025;

Căn cứ vào nhiệm vụ năm học 2024-2025 của trường MN Đức Xương.

Trường MN Đức Xương xây dựng kế hoạch tổ chức hoạt động chào mừng kỷ

niệm 50 năm ngày  giải phóng Miền Nam như sau:

1. Mục đích, yêu cầu

1.1. Mục đích

- Trẻ biết ngày 30/04 là ngày giải phóng Miền Nam thống nhất đất nước

- Trẻ biết Các chú bộ đội giải phóng làm nên chiến thắng Miền nam thống nhất

đất nước

- Giáo dục trẻ biết yêu thương, kính trọng, biết ơn các chú bộ đội, biết ơn các

chú bộ đội anh dũng hy sinh thân mình để bảo vệ Tổ Quốc.

- Trẻ tập hóa thân thành các chú bộ đội: đẩy đổ cổng Dinh Độc Lập . Trẻ tô, vẽ,

hát múa về các chú bộ đội giải phóng.

2. Yêu cầu

- Tuyên truyền nội dung, kế hoạch tổ chức hoạt động tới toàn thể các nhóm

lớp,các ban ngành, đoàn thể, các bậc cha mẹ trẻ; tăng cường công tác tuyên truyền

nhằm nâng cao nhận thức uống nước nhớ nguồn. ôn lại truyền thống lịch sử của dân

tộc.

- Tổ chức hoạt động trải nghiệm nhẹ nhàng phù hợp với đặc điểm tâm sinh lý

lứa tuổi, qua đó, kết hợp tuyên truyền về GDMN tới cộng đồng, huy động các nguồn

lực trong và ngoài nhà trường để phát triển GDMN.

3. Đối tượng, hình thức và nội dung

3.1. Đối tượng

- Tất cả các độ tuổi đều hưởng ứng tham gia

2

3.2. Hình thức và nội dung

+ Nhà trẻ Hưởng ứng hát múa về chú bộ đội.

+ 3 tuổi: Hát múa, tô tranh, vẽ tranh

+ 4, 5 tuổi hát múa, tạo hình…. diễn tập: “Chúng cháu là các chú giải phóng tý

hon” (Lái xe tăng tiến vào dinh độc lập tập trận, múa hát mừng giải phóng miền

nam….)

5. Thời gian tổ chức

Ngày 29/04/2025 tham gia các hoạt động ngoại khóa

Trên đây là Kế hoạch tổ chức hoạt động chào mừng ngày kỷ niệm 50 năm

ngày thành lập quân đội nhân dân Việt nam của trường  Mầm non Đức Xương năm

học 2024-2025. Nhà trường yêu cầu các khối lớp  triển khai thực hiện nghiêm túc,

chuẩn bị đầy đủ các điều kiện tham dự trải nghiệm đạt chất lượng và hiệu quả./.

Nơi nhận:

- BGH  (để chỉ đạo);

- Các khối lớp (để thực hiện);

- Lưu: VT.

HIỆU TRƯỞNG

Phạm Thị Hường